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Representantforslag fra stortingsrepresentantene
Kari Elisabeth Kaski og Freddy André Øvstegård
om en rausere pleiepengeordning

Til Stortinget

Bakgrunn
I 2022 mottok 18 100 omsorgspersoner pleiepenger

for pleie og omsorg av 14 000 barn. Pleiepenger for sykt
barn innvilges til de som må være borte fra jobb for å ta
vare på et barn som på grunn av sykdom trenger pleie og
omsorg hele tiden. Barnet må ha vært til behandling/
utredning i sykehus eller annen spesialisthelsetjeneste.
Med andre ord er dette en støtte til familier som har
svært hjelpetrengende barn.

I dag kan mottakere av pleiepenger kun tjene inntil
10 000 kroner før pleiepengene blir avkortet. Denne
grensen har vært lik i mange år. Mottar du pleiepenger,
kan du ikke stå i jobb, men barns pleiebehov endrer seg i
løpet av uker og år. Noen ganger kan det være greit å ta på
seg oppdrag midlertidig. Mange foreldre ønsker å bidra
til oppgaver som gjerne honoreres eller lønnes, men må i
dag takke nei fordi inntektsgrensen er så lav. En økt inn-
tektsgrense vil gjøre at foreldre kan ta på seg flere sam-
funnsnyttige oppgaver og opprettholde noe kontakt med
arbeidsliv, organisasjonsliv og lignende som kan gjøre
det enklere å komme tilbake i jobb senere.

Mottakere av pleiepenger som kun har vært i ord-
ningen i mindre enn tre år, mister støtten etter bare 30
stønadsdager dersom barnet dør, i motsetning til opptil
tre måneder for de som har mottatt støtte lenger. Dette
oppleves som svært sårt, og de fleste blir sykemeldt i den
samme perioden.

Forslagsstillerne mener at samfunnet må stille opp
med mer raushet for disse familiene.

Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

1. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om å øke
inntektsgrensen for personer som mottar pleiepen-
ger, før pleiepenger avkortes, til å tilsvare den til
enhver tid gjeldende inntektsgrensen for uføre, som
i dag er 0,4 G. Inntektsgrensen gjelder for hvert
kalenderår og justeres ut fra endringer i folketrygd-
ens grunnbeløp.

2. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om å
endre loven slik at alle som mottar pleiepenger i til-
feller hvor barnet dør, får beholde pleiepengene i
opptil tre måneder uavhengig av hvor lenge ved-
kommende har mottatt pleiepenger, i stedet for at
enkelte kun får beholde pleiepenger i opptil 30 stø-
nadsdager som i dag.

17. januar 2024

Kari Elisabeth Kaski Freddy André Øvstegård
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